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Spørgsmål nr. 805 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Det fremgår af "Evaluering af myndighedsindsatsen forud for 

og i forbindelse med terrorhændelserne den 14. og 15. februar 

2015 i København" (REU alm. del – bilag 291) på side 86, at 

der den 15. februar kl. 01.42 afsendes e-mail til Københavns 

Politi med anbefaling om fast bevogtning af jødiske og israel-

ske lokaliteter. Hvad er baggrunden for at denne kommunika-

tion foregår på e-mail, og hvor stor er risikoen for, at en sådan 

e-mail overses, så bevogtningen ikke iværksættes eller først 

iværksættes for sent?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst, at når 

PET afgiver anbefalinger til politikredsene om iværksættelse af sikker-

hedsmæssige foranstaltninger, vil disse som altovervejende hovedregel i 

hastende tilfælde blive varslet ved en telefonisk henvendelse. Anbefalin-

gerne vil herefter blive fremsendt skriftligt.  

 

Det fremgår ikke af evalueringen, at de anbefalinger om fast bevogtning, 

som blev fremsendt via e-mail den 15. februar 2015 kl. 01.42, blev varslet 

telefonisk.  

 

PET har imidlertid over for Justitsministeriet oplyst, at det i e-mailen er 

angivet, at fremsendelsen sker ”som lovet”, ligesom der i det vedhæftede 
dokument, hvori anbefalingerne er indeholdt, henvises til en indgået aftale, 

jf. følgende formulering: ”Derudover er det aftalt, at der indtil videre ind-
føres fast bevogtning på følgende objekter: […]”.” 

 

Justitsministeriet kan herudover henvise til evalueringens afsnit 7.2.1 ”Ge-
nerelt om håndteringen af sikkerhed omkring arrangementer og objekter”, 
herunder særligt evalueringens side 47, hvoraf det for så vidt angår beskri-

velsen af praksis i Københavns Politi for den løbende vurdering og juste-

ring af politiets tilsynsniveauer fremgår, at dette bl.a. kan ske ved, at der 

telefonisk fra PET’s side rettes henvendelse til vagtchefen med en anbefa-

ling vedrørende akutte ændringer til niveauet. En sådan henvendelse følges 

op med en skriftlig anbefaling fra PET til Københavns Politi.  

 

 

 


